
1/4

David Z Moravy 2. září 2024

Nemyslitelné se děje. Genocida se „normalizuje“
lipovylist.cz/wordpress/nemyslitelne-se-deje-genocida-se-normalizuje

 
Již téměř 11 měsíců vidí svět zdokumentované důkazy z Gazy – ve
formě videí nebo pozemních zpráv – o nejstrašnějších vraždách
nevinných osob, včetně velkého počtu žen a dětí. Téměř 52 000 lidí
bylo potvrzeno zdravotními úřady, kteří byli zabiti při tomto násilí
nebo jsou pohřbeni v troskách, více než 90 000 bylo zraněno nebo
postiženo. Většina domů a základní infrastruktury byla zničena.
Traumatizovaní lidé, kteří truchlí nad ztrátou svých nejbližších a vozí
s sebou zraněné a nemocné, vystaveni extrémnímu hladu, téměř
hladomorovým podmínkám, odepřená voda a hygiena, čelí mnoha
nemocem, vyčerpaní a unavení, jsou stále znovu nařizováni
pohybovat se z jednoho místa na druhé sami, ale někdy byli zabiti i v
úkrytech nebo na cestě k nim, nakonec nacpaní na malém místě v
nejtěžších podmínkách. Dochází také k vystavení extrémnímu
znečištění způsobenému šokujícím použitím obrovských bomb a
výbušnin. Zdravotnická zařízení byla z velké části zničena.  

Pokud se připustí, že takové podmínky mohou vést k nejméně
trojnásobné nadměrné úmrtnosti ve srovnání s lidmi zabitými přímo
při násilí (takové předpoklady byly v minulosti učiněny pro výpočet
válečné a konfliktní úmrtnosti velmi důvěryhodnými studiemi), pak je
pravděpodobné, že při této genocidní operaci zemřelo téměř 208
000 osob (52 000 plus 156 000) za 11 měsíců, což je číslo blízké
široce uváděnému počtu 186 000 odhadovaného počtu mrtvých ve
zprávě Lancet. Úmrtnost za měsíc během posledních 11 měsíců se
tedy pravděpodobně bude blížit 19 000 za měsíc nebo 600 za den,
zatímco počet zraněných je přibližně poloviční. To vše pro téměř 1,9
milionu obyvatel. Jinými slovy, téměř desetina populace zahynula v
důsledku přímých i nepřímých dopadů války a konfliktu za pouhých
11 měsíců.

https://lipovylist.cz/wordpress/nemyslitelne-se-deje-genocida-se-normalizuje/


2/4

Za normálních okolností, pokud k incidentu došlo asi 100 lidí,
většinou sestávajících z žen a dětí, byli zabiti nebo vážně zraněni a
postiženi v kterékoli části světa v kterýkoli den velmi krutým a
svévolným způsobem všemi ozbrojenými silami, které rovněž
zavedly velmi bolestivé stavy na ostatních zbývajících lidech, jako je
odepření jídla, to, co by se dalo očekávat, je obrovský pokřik na
světové úrovni proti takovému masakru, ale přiznejme si to, v Gaze
se to znovu a znovu děje, v Gaze je to téměř rutinní. průběh akcí
izraelských ozbrojených sil, přesto se nepodařilo vyvolat takovou
reakci, která je potřebná – například, aby se svět spojil, aby nastolil
okamžitý mír, nebo přinejmenším hlavní dodavatelé zbraní do Izraele
jako USA a Německo oznamují okamžité zastavení všech zbraní a
vojenské pomoci Izraeli.

To musí říct jeden starší novinář, který se denně zabývá
informováním o této extrémně tragické a nepřijatelné situaci,

„Genocida, něco, o čem svět slíbil, že se po holocaustu už nikdy
nestane, se normalizuje. A to ovlivní nejen naši budoucnost jako
Palestinců, ale budoucnost celého světa.  

„Posledních 11 měsíců jsem každý den dostával obrázky mrtvých těl,
rozbitých hlav a částí těl shromažďovaných do vaků na mrtvoly.

„Jako vedoucí regionální kanceláře pro Middle East Eye je mým
úkolem tyto snímky prozkoumat a prozkoumat. Žádný z obrázků
barbarství se neobjevuje v izraelských médiích ani v západním
světě, ale arabské a muslimské publikum je dostává každý den.

„To, co dělají izraelští vojáci, lze dělat i v jiných zemích. Zdá se, že
vcházíme do nového věku barbarství.”

(Rozšířená citace z článku Lubna Masarwa , Middle East Eye).

Četl jsem několik prohlášení velmi vysokých úředníků OSN, včetně
generálního tajemníka, správně zdůrazňujících potřebu okamžitého
příměří, ale ještě jsem neviděl tato prohlášení odsuzující USA,

https://www.middleeasteye.net/opinion/israel-no-western-red-lines-attacks-west-bank


3/4

Německo a další významné dodavatele zbraní za to, že nadále
dodávají zbraně Izrael navzdory jasným důkazům o jejich použití ke
genocidním akcím v Gaze.

To je v souladu se všemi dvojími řečmi, které umožnily takzvanému
mezinárodnímu společenství pokračovat v některých prohlášeních
zachraňujících obličej, někdy i zcela nepravdivých, zatímco
genocidní akce v Gaze pokračují.

V poslední době tyto postoje vedly k tomu, že Izrael, jeho ozbrojené
síly a osadníci značně expandovali a zdůrazňovali svou agresi i na
Západním břehu Jordánu a panují všeobecné obavy, že zde   může
vzniknout příliš neúnosně vysoké utrpení jako v Gaze.

To by nemělo být přijatelné v žádném světě s určitou přiměřenou
mírou oddanosti míru a spravedlnosti. Zdá se však – a přiznejme si
to alespoň – že světovému vedení, zejména západnímu, v dnešní
době chybí jakákoli rozumná míra oddanosti míru se spravedlností.
Každý den učiní prohlášení o mírových snahách a o svém odhodlání
k míru, a pak spěchají s dalším vyzbrojováním izraelských sil.

V těchto extrémně těžkých časech je důležité znovu potvrdit, že přes
všechna velká utrpení musí být budoucí agenda definována nikoli
pomstou nebo slepým násilím, ale pouze na základě spojování více
a více lidí se stále větším odhodláním pro budoucnost míru a
spravedlnosti. Pokud bude stále více a více lidí vystupovat za
agendu okamžitého trvalého příměří, po němž bude následovat
rozsáhlá komunitní rehabilitace, po níž bude následovat silný a
stabilní palestinský stát, ve kterém mohou lidé žít v míru a bezpečně,
pak stále existuje naděje.

*

Měsíc před výročím Global Research’s   

https://www.globalresearch.ca/one-month-before-global-research-anniversary/5864753


4/4

Bharat Dogra je čestným organizátorem kampaně za záchranu
Země nyní. Mezi jeho poslední knihy patří Planeta v nebezpečí,
Ochrana Země pro děti, Den v roce 2071 a Člověk nad strojem. Je
pravidelným přispěvatelem do Global Research.

Vybraný obrázek: Bearing Witness – Pan Fish ( Zdroj )

Původním zdrojem tohoto článku je Global Research

 
 
 

https://scheerpost.com/2023/12/24/chris-hedges-the-cost-of-bearing-witness/

